
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

МАГАЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

58 -е заседание депутатов 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  
 

28 апреля 2023 года                    с. Магазинка                                               №272 

 

О разрешении установки мемориальной доски на здании муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Магазинский учебно-

воспитательный комплекс» муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

«подпунктом 11 пункта 1 ст. 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ 

"О защите конкуренции", Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым 

от 30.12.2015 № 197-ЗРК/2015 «Об увековечении памяти лиц, имеющих 

выдающиеся достижения и особые заслуги перед Республикой Крым, исторических 

событий»,  а также  решением 37 заседания депутатов Магазинского сельского 

совета от 27 декабря 2021 г. №180 « Об утверждении Правил об увековечении 

памяти лиц и исторических событий в форме установки памятников и 

Мемориальных досок на территории муниципального образования Магазинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым», на основании 

протокола комиссии по увековечиванию памяти лиц и исторических событий на 

территории муниципального образования Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым от 27.04.2023г.,  рассмотрев 

предоставленные материалы и Ходатайство администрации МБОУ  Магазинский 

УВК по установке мемориальной доски,  Магазинский  сельский совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Разрешить администрации МБОУ  Магазинский УВК установку 

мемориальной доски, с целью увековечивания памяти, на здании муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Магазинский учебно-

воспитательный комплекс» муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым, расположенного по адресу: ул.Севастопольская, д.25 с. 

Магазинка, Красноперекопский р-н, Республики Крым в честь памяти погибшего 

воина – Таран В.Н.  с надписью « В этой школе учился рядовой Таран Виктор 

Николаевич 14.01.1991 г.-18.06.2022 г. Погиб при исполнении воинского долга в 

ходе проведения специальной военной операции на территории Луганской 

Народной Республики. Награжден медалью «За боевые заслуги Новороссии» 

2. Установить срок установки мемориала: до  1 июня  2023 г. 



3. Решение вступает в силу с момента его подписания. 

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на официальной 

странице муниципального образования Красноперекопский район на портале 

Правительства Республики Крым http:// krpero.rk.gov.ru. в разделе «Муниципальные 

образования района «Магазинское сельское поселение» и на информационном 

стенде администрации Магазинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, 

с. Магазинка, ул. Бондаря,1А. 

 

 

 

 

Председатель Магазинского сельского совета - глава  

администрации Магазинскогосельского поселения                      Н.А. Баркаускас                                                                         

 


